
令和２年５月８日  

 

保護者 各位 

 

 北海道根室高等学校長 目 谷 信 靖  

 

日本学生支援機構大学等奨学生予約採用書類の提出方法について (お知らせ) 

 初夏の候、保護者各位におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて、本校では 3 年次生の進学希望者を対象に、日本学生支援機構の大学等奨学生予約採用のご案内

を行ったところです。提出書類に関しては、5 月 22 日(金)までに各担任への提出をお願いしていたとこ

ろですが、臨時休校延長決定に伴い、提出の方法について下記のように変更いたしますので、ご確認く

ださいますようお願いいたします。 

 

記 

１ 書類提出方法について 

  (1) 5 月 18 日(月)・19 日(火)より実施される分散登校の際に持参し、担任へ提出してください。 

(2) 本校事務室までご持参いただいても構いません。 

 

2 その他 

 (1) 提出書類に不備等がある場合、担当者よりご連絡いたします。再度ご来校いただくこともござい

ますがご了承ください。なお、訂正後の最終締切は 5 月 28 日(木)となっております。 

  (2) 給付奨学金の申請に当たり、評定平均が 3.5 未満の場合はレポート提出が必須となります。必要

な場合はご連絡いたします。 

(3) 校内の締切り等に係るご相談・ご質問、資料の不備不足に係るお問い合わせは、 

【総務部奨学金担当 佐藤（弘）、澤口、エジケ ℡ 0153-24-4675】 

      (17 時 30 分から翌朝７時 30 分までは留守番電話による対応となります) 

※新型コロナウイルス感染拡大防止対応として、本校でも在宅勤務が勧められています。担当者

不在の場合は、ご相談の用件を伺い、担当者から改めて連絡させていただきますので、あらかじ

めご了承下さい。 

 


